

Vorlage-Nr.: **19-171a**

Betrifft: Einrichtung neues Büro im Fährhaus Langeoog (Bensersiel)

Verfasser der Vorlage: Jens Heyen

Anlagen: Angebote Firma Hofmann, Firma WEMA, Firma Janssen

Sachverhalt und Begründung:

Nach Kündigung und Auszug des Pächters aus dem Hafensladen im Bensersiel soll das Lager im Obergeschoss zu einem Büro mit 4 Arbeitsplätzen umgewandelt werden.

Aufgrund des fehlenden Wohnraums auf Langeoog und wegen der langen An- und Abreisezeiten zum Arbeitsplatz auf Langeoog wird es immer schwieriger neue Mitarbeiter für die Verwaltung der Gemeinde und deren Eigenbetriebe zu finden. Bei Tätigkeiten ohne Kundenkontakt könnten Mitarbeiter der Verwaltung ihre Arbeit ganz oder teilweise in Bensersiel verrichten. Seit einem Jahr arbeiten bereits Mitarbeiter aus der Finanzbuchhaltung und des TSL an einigen Tagen in der Woche in einem Büro im Fährhaus in Bensersiel. Der regelmäßige Einsatz der Mitarbeiter in Bensersiel hat sich für beide Seiten bewährt. Aus diesem Grund sollen 4 weitere Arbeitsplätze im Obergeschoss des Fährhauses eingerichtet werden.

Neben den Büromöbeln benötigt das Büro eine Verbesserung der Akustik da sonst ein arbeiten aufgrund der schlechten Akustik nicht möglich ist. Neben den Büromöbellieferanten wurden auch 4 Fachfirmen aufgefordert Angebote für den Einbau einer Akustikdecke abzugeben.

Drei Firmen haben vergleichbare Angebote für die Lieferung und den Aufbau von 4 Büroarbeitsplätzen sowie für Maßnahmen zur Verbesserung der Akustik abgegeben:

Firma	Gesamtpreis (Möbel und Akustik)
Hofmann Bürosysteme GmbH Jemgum	17.172,27€* netto
WEMA RaumKonzepte GmbH Leer	17.408,03€ netto
Bürohaus Janssen GmbH Emden / Ergopanel AG Hattorf	19.498,00€ netto

* 3,5% Preiserhöhung ab den 01.02.2020

Beschlussvorschlag:

Der Betriebsausschuss beschließt die Lieferung und den Aufbau von Büromöbeln sowie Maßnahmen zur Verbesserung der Akustik im Fährhaus Langeoog (Lageraum 1. OB) durch die Firma Hofmann Bürosysteme GmbH zum Preis von 17.172,27 € netto.


Heike Horn

Bürohaus Janssen GmbH
Stedinger Straße 18 // 26723 Emden

Schiffahrt der
Inselgemeinde Langeoog
z. Hd. Herrn Daniel Dankert
Hauptstraße 28
26465 Langeoog

Ihnen schreibt
Hans Fehren-Schmitz
E-Mail
Hans.Fehren-Schmitz
@bueroboss.de
Telefondurchwahl
04921-9310-0
Datum, Seiten
27. August 2019
Thema
Angebot

Sehr geehrter Herr Dankert,

wir bedanken uns für die freundliche Aufnahme in Ihrem Hause und unterbreiten gern folgendes Angebot:

4 FM	Steh- Sitzschreibtisch „Move 2.0“ Ausf.: Dekor – Königsahorn, T-Kufen Gestell – Anthrazit Metallic Maße: 200 x 90 cm, elektrisch höhenverstellbar 62 bis 128 cm Ausst.: 3 Kabeldurchlässe, Kabelkanal, auf / ab mit Memory Anzeige CPU – Halterung	a´	1.050,00	= €	4.200,00
4 FM	Rollcontainer 8 HE Einr.: Materialauszug, 1 Schublade 2 HE + 2 Schubladen 3 HE	a´	340,00	= €	1.360,00
8 FM	Schiebetürenschränke Maße: 120 cm breit, 113 cm hoch, 44 cm tief - 3 OH mit Sockel 45 mm	a´	332,00	= €	2.656,00
4 LÖFFLER	Drehsessel „Tango TG24“ Vollpolster, Kopfstütze mit Ledereinsatz Synchrontechnik ERGO-TOP, Sitztiefen-, Sitzneigeverstellung Armlehnen Typ 0001	a´	498,00	= €	1.992,00
2 MOLTO	Luce Stehleuchten System 01 LED STL, 570-stl256wbw, Aluminium eloxiert	a´	680,00	= €	1.360,00
2	Standelemente mit Rasterleiste zum Einhängen von Organisationsschienen an unterschiedlichen Positionen Artikel: ST-200-160 N MR Ausführung: Schallabsorberklasse C mit Rasterleiste Breite/Höhe: 200,0 cm x 160,0 cm Bodenfreiheit: 5,0 cm Organisationsschiene: E018 beidseitig, zweiläufig zum Einhängen Deckprofil und Farbe: Wellenprofil RAL 9008 Weißaluminium Seitenabschlußprofil: beidseitig	a´	729,00	= €	1.458,00

Sparkasse Aurich-Norden: IBAN: DE11 28350000 0145409850 // BRLADE21AND
OLB Emden: IBAN: DE77 28020050 7240559000 // OLBDEH2XXX

Geschäftsführer: Kerstin Krebs, Nils
Hofmann, Hans Fehren-Schmitz
HRB 203784 Aurich
USt-IdNr.: DE 306157783
Steuer-Nummer: 58/200/13774
Gläubiger-ID: DE98ZZZ00001914731

Erfüllungsort
und Gerichtsstand
Emden

4 Auslegerfüße, gewölbt 40 x 6 cm a' 36,00 = € 144,00
 Pulverbeschichtet in RAL 9006- Weißaluminium

Alternativ: Auftischelemente m. Fester Organisationsschiene

4 Aufsatzelemente m. fester Organisationsschien
 Artikel: No-200-50 AU Plus-D
 Element: Aufsatzelement, rechtwinklig
 Ausführung: Novum Plus, ID-Absorber, Elementstärke 35 mm
 Breite/Höhe: 200,0 cm x 50,0 cm
 Abdeckungen seitlich und oben: Kunststoff silber
 Organisationsschiene: EO2E einseitig eingelassen, zweiläufig
 Tischbefestigung: TB 003-2 für Novum, Aufsatzelemente
 Tischplattenstärke 13 bis 28 mm
 Tischklammern mit einseitiger Stütznase, RAL 9006
Stückpreis: 425,00 € = 1.700,00 €

4 Art.:BA6-VL512
 Bildschirmarme mit Vesa-Anschlußplatte
 Material Aluminium Silber Arm schwenkbar, tiefenverstellbar
 Dynamisch höhenverstellbar, Verstellbereich: 24 cm, Zus. Höhenverstellbar
 im 5 cm Raster der Orgaschiene, Monitor neigbar, schwenkbar, drehbar.
 Seitlich versetzt über die Grundplatte an der Orgaschiene a' 223,00 € = € 892,00

Summe: € 14.062,00
 + 19 % MwSt. € 2.671,78
 Endbetrag: € 16.733,78

Zahlbar: 10 Tage netto.
 Lieferzeit ca. 10 - 12 Wochen nach Auftragseingang.
 Lieferung und Aufstellung frei Haus Bensersiel.

Wir glauben Ihnen ein interessantes Angebot gemacht zu haben und würden Ihren Auftrag gern ausführen.

Mit freundlichen Grüßen



Hans Fehren-Schmitz

Ihre ergopanel Ansprechpartner:

Vertrieb

Ingo Heckmann
Tel. 0152 55 19 03 11
Fax 05584-942 77 14
Mail i.heckmann@ergopanel.com

Sachbearbeiter - Innendienst

Krystian Kielar
Tel. 05584 942 77 36
Fax 05584-942 77 14
Mail k.kielar@ergopanel.com



ergopanel AG
Rudolf-Diesel-Straße 8
D37197 Hattorf am Harz

Vorstand Hermann Hohnholt
Aufsichtsratsvors. Anita Hohnholt

Amtsgericht Göttingen HRB201866
Gesellschaftssitz 37197 Hattorf

USt-Id# DE 202 729 300
Steuer-Nr 029/202/02507

Datum 16.04.2019
Vorgang VG19-0393+001

Tel: 04971.92890
Fax:
Mail: d.dankert@langeoog.de

ergopanel AG, Rudolf-Diesel-Str. 8 37197 Hattorf am Harz
Schiffahrt der Inselgemeinde Langeoog
Herrn Dankert
Am Hafen 20
26427 Bensenziel

Angebot

Angebot AN-12915 Kunde 51250 Projekt: Standard

Anfrage per EMail vom 08.04.2019 | LIEFERZEIT: nach Absprache
Kom. Fährterminal Langeoog | Bereich 2 - Büro 1. OG

Pos.	Anz.	Einh.	Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
Bereich 2 - Büro 1.OG:					
8	1	Stück	Artikel: Bild-200-180 Schallabsorbierendes Bild, Typ Silence. Stärke ca. 55 mm, stoffbespannt pinnfähig Breite x Höhe 200,0 cm x 180,0 cm inkl. Befestigungsset zur Wandmontage Die Bildvorlage liegt nicht vor. Bitte erstellen Sie die Druckdaten im Format 2.120 mm x 1.920 mm Ausführung zum Druck mit Auflösung der Bildvorlage 300 dpi Dateiformat: PDF, EPS, TIF oder JPEG	1.788,00	1.788,00
9	2	Stück	Artikel: Bild-180-100 Schallabsorbierendes Bild, Typ Silence. Stärke ca. 55 mm, stoffbespannt pinnfähig Breite x Höhe 180,0 cm x 100,0 cm inkl. Befestigungsset zur Wandmontage Die Bildvorlage liegt nicht vor. Bitte erstellen Sie die Druckdaten im Format 1.920 mm x 1.120 mm Ausführung zum Druck mit Auflösung der Bildvorlage 300 dpi Dateiformat: PDF, EPS, TIF oder JPEG	894,00	1.788,00
Übertrag:					3.576,00



Übertrag: 3.576,00

Pos.	Anz.	Einh.	Text	Einzelpreis	Gesamtpreis
10	4	Stück	Artikel DA-200-100 rechteckig Element Schallabsorbierender Deckenabsorber aus hochschallabsorbierendem Melaminharzschaum Ausführung rechteckig Stärke: ca. 55 mm Maße (BxH): 200,0 cm x 100,0 cm Stoffauswahl: aus unseren Kollektionen A, B oder F Abhängset: Länge 100 cm (Standard)	465,00	1.860,00
++++++ Bitte prüfen Sie, ob eine Verschraubung der Halterungen an der Decke vorgenommen werden kann und ob keine Deckenleuchten im Weg sind. Prüfen Sie bitte auch, ob das Öffnen von Fenstern nach der Montage noch möglich sein wird. ++++++					
Summe				€	5.436,00
Mehrwertsteuer 19% auf € 5.436,00				€	1.032,84
Endsumme				€	6.468,84

Zahlungsbedingungen: zahlbar innerhalb von 10 Tagen mit 2 Prozent Skonto oder 30 Tage netto.

Alle genannten Preise verstehen sich in Euro, zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen MwSt von z.Zt. 19 Prozent. Wir liefern verpackungs- und versandkostenfrei in Deutschland ab einem Warenwert von € 500,00 netto. Bei Eil- und Fixlieferungen zu bestimmten Tagen und Uhrzeiten erfolgt ggf. unabhängig vom Warenwert ein Aufschlag der entstehenden Kosten.

Für weitere Erläuterungen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

ergopanel AG

Fährhaus Bengersiel
Herr Daniel Dankert
Am Hafen 20

26427 Bengersiel

Angebot
Büromöbel für das 1. OG

21.08.2019

Sehr geehrter Herr Dankert,

vielen Dank für Ihre Anfrage. Gern unterbreiten wir Ihnen nachstehend das überarbeitete Angebot:

4 Stck. Steh-Sitztische Rechteckform 2000 x 900 mm Elektromotorisch verstellbar von 620 bis 1280 mm Bedieneinheit: 02 Auf + Ab + Memory Anzeige Dekor nach Wahl	Stck. 763.50 € = 3054.00 €
4 Stck. Kabelkanäle, beidseitig abklappbar	Stck. 50.40 € = 201.60 €
4 Stck. PC Halter, Grundträger und PC Halter	Stck. 83.30 € = 333.20 €
4 Stck. Rollcontainer 800 mm tief mit jeweils 1 Materialauszuglade und 3 Schubladen	Stck. 274.45 € = 1097.80 €
8 Stck. Schiebetürenschränke, 3 Ordnerhöhen B/T/H 1200 x 442 x 1133 mm	Stck. 276.65 € = 2213.20 €
4 Stck. Büro-Drehessel, Modell FIGO, Garantie 30 Jahre! Vollpolster, mit Armlehnen, mit Softpadauflage Synchronmechanik mit Sitztiefenverstellung Rückenlehne in 8 Positionen einstellbar Sitzöffnungswinkel der Rückenlehne in 5 Positionen arretierbar Bezugsstoff Trevira CS, schwarz oder blau	Stck. 349.00 € = 1396.00 €
2 Stck. Molto Luce Stehleuchten System 01 LED Aluminium eloxiert	Stck. 660.00 € = 1320.00 €
	9615.80 €

+ 19 % MwSt

Hofmann Bürosysteme GmbH
Menno-Peters-Str. 41 · 26844 Jemgum
T: 04958 9188 0 | F: 04958 1415
E: info@hofmann-bis.de | www.hofmann-bis.de

Sparkasse Leer-Wittmund
IBAN DE 3 28-5 0000 0007 0551 0000 BIC: BRLA3311
Landesbank für Niedersachsen
IBAN DE 74 2854 0075 0511 1308 0000 BIC: GENODE33

Geschäftsführer:
Kerstin Krebs, Nils Hofmann
USt-IdNr.: DE 21217894
Amtsgericht Aurich · HRB 118191

Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB). Alle Waren bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum!

-2-

Lieferung: frei Haus einschl. Montage.
Lieferzeit: ca. 8-10 Wochen nach Auftragsklarheit.

Wir würden uns sehr freuen Ihren Auftrag zu erhalten.

Mit freundlichen Grüßen

Heinz fahling

Tel.: 0160/972 362 66

Fährhaus Bensorsiel
Herr Daniel Dankert
Am Hafen 20
26427 Bensorsiel

Angebot
Ergo/panel

21.08.2019

Sehr geehrter Herr Dankert,

für Ihre Anfrage verbindlichen Dank. Gerne unterbreite ich Ihnen nachstehend das gewünschte Angebot:

2 Standlelemente mit Rasterleiste zum Einhängen von Organisationsschienen
an unterschiedlichen Positionen

Artikel: ST-200-160 N MR
Ausführung: Schallabsorberklasse C mit Rasterleiste
Breite/Höhe: 200,0 cm x 160,0 cm
Bodenfreiheit: 5,0 cm
Organisationsschiene : EO18 beidseitig, zweiläufig zum Einhängen
Deckprofil und Farbe: Wellenprofil RAL 9008 Weißaluminium
Seitenabschlußprofil: beidseitig

Stck. 697.50 € = 1395.00 €

4 Auslegerfüße, gewölbt 40 x 6 cm

Pulverbeschichtet in RAL 9006- Weißaluminium Stck. 34.50 € = 138.00 €
1533.00 €

Alternativ: AUFTISCHELEMENTE MIT FESTER ORGANISATIONSSCHIENE

4 Aufsatzelemente mit fester Organisationsschiene

Artikel: No-200-50 AU Plus-D
Element: Aufsatzelement, rechtwinkelig
Ausführung: Novum Plus, D-Absorber
Elementstärke 35 mm
Breite/Höhe: 200,0 cm x 50,0 cm
Abdeckungen
seitlich und oben: Kunststoff Silber
Organisationsschiene: EO2E einseitig eingelassen, zweiläufig
Tischbefestigung: TB 003-2 für Novum Aufsatzelemente
Tischplattenstärke 13 bis 28 mm
Tischklammern mit einseitiger Stütznase, RAL 9006

Stck. 413.25 € = 1653.00 €

-2-

Artikel: BA6-VL512

4 Bildschirmarme mit Vesa-Anschlußplatte
Material Aluminium Silber Arm schwenkbar,
tiefenverstellbar. Dynamisch höhenverstellbar.
Verstellbereich 24 cm. Zusätzlich höhenverstellbar im
5 cm Raster der Orgaschiene. Monitor neigbar,
schwenkbar, drehbar. Seitlich versetzt über die
Grundplatte an der Orgaschiene.

Stck. 212.10 € = 848.40 €

Alternativen:**Artikel: BA1-VL402**

4 Bildschirmarme mit Vesa-Anschlußplatte
Material Aluminium Silber. Monitor neigbar,
schwenkbar, drehbar. Höhenverstellung über die
Orgaschiene. Seitlich versetzbar über die
Grundplatte an der Orgaschiene.

(Stck. 126.00 € = 504.00 €)

Artikel: BA3-VL422

4 Bildschirmarme mit Vesa-Anschlußplatte
Material Aluminium Silber. Doppelarm schwenkbar,
bessere Einstellung der Monitortiefe möglich.
Höhenverstellung über die Orgaschiene.
Monitor neigbar, schwenkbar, drehbar. Seitlich versetzt über
die Grundplatte der Orgaschiene

(Stck. 153.75 € = 615.00 €)

+ 19 % MwSt**Lieferung frei Haus einschl. Montage.****Wir würden uns sehr freuen Ihren Auftrag zu erhalten.****Mit freundlichen Grüßen*****Heinz fahling***

Fährhaus Bensorsiel
Herr Daniel Dankert
Am Hafen 20

26427 Bensorsiel

Gesamtsumme
Angebote

21.08.2019

Sehr geehrter Herr Dankert,

Angebotssumme 1 = 9615.80 €

Angebotssumme 2 = 2381.40 €

Gesamtsumme: 11997,20 €

+ 19 % MwSt

Mit freundlichen Grüßen

Heinz fahling

Fährhaus Bensersiel
Herr Dankert
Am Hafen 20

26427 Bensersiel

Guten Tag Herr Dankert

Wir bedanken uns für die freundliche Aufnahme in Ihrem Hause
und bieten Ihnen folgende Büromöbel an.

Bereich 2 - Büro 1. OG

Pos.	Beschreibung	E.-Preis	Menge	G.-Preis
1	Fährterminal Langeoog Bereich 2-Büro 1. OG			
1.1	<p>Bild -200-180</p> <p>Schallabsorbierendes Bild Typ Silenze Stärke ca. 55 mm Stoffbespannt pinnfähig Breite * Höhe 200 cm * 180 cm inklusive Befestigungsset zur Wandmontage</p> <p>Die Bildvorlage liegt nicht vor</p> <p>Bitte erstellen Sie die Druckdaten im Format 2 120 mm*1920 mm Ausführung zum Druck mit Auflösung der Bildvorlage 300 dpi Dateivormat: PDF;EPS;TIF oder JPEG</p>	1 430,40	1 Stück	1 430,40
1.2	<p>Bild - 180 -100</p> <p>Schallabsorbierendes Bild Typ Silenze Stärke ca. 55 mm Stoffbespannt pinnfähig Breite * Höhe 180 cm * 100 cm inklusive Befestigungsset zur Wandmontage</p> <p>Die Bildvorlage liegt nicht vor</p> <p>Bitte erstellen Sie die Druckdaten im Format 2 120 mm*1920 mm Ausführung zum Druck mit Auflösung der Bildvorlage 300 dpi Dateivormat: PDF;EPS;TIF oder JPEG</p>	715,20	2 Stück	1.430,40
1.4	<p>DA100-200</p> <p>rechtwinkliger Deckenabsorber Typ Silence aus hochschallabsorbierendem Melaminharzschaum inkl. Abhängeset bis 100 cm Standard Stoffgruppe: A-B oder F Stoffauswahl: aus unserer Kollektionen Breite (cm): 200 Tiefe (cm): 100</p>	372,00	4 Stück	1.488,00

Angebot

Angebotsnummer:	AN1900162
Angebotsdatum:	16.04.2019
Ihre Kundennummer:	KU00005
z. Hd.	Herr Dankert
Sachbearbeiter:	P. Hofmann
Ansprechpartner:	H. Fahling

Lieferadresse:
Bensersiel
Am Hafen

Summe aus Positionen:	4.348,80 €
zzgl. 19,00% MwSt.	826,27 €
Endpreis:	5.175,07 €

Die Lieferzeit nach Auftragseingang und Vereinbarung
Anlieferung Frei Anleger Benersiel
Montagearbeiten nach Aufwand und Stundennachweiß a, 39 € + MwSt.

Sagt Ihnen mein Angebot zu oder haben Sie evtl. noch Fragen?
Sie erreichen mich unter folgender Rufnummer: 04958-9188-0.

Mit freundlichen Grüßen

Hofmann-Bürosysteme GmbH
P. Hofmann
H. Fahling

WEMA RaumKonzepte

WEMA Raumkonzepte GmbH • Am Nüttermoorer Sieltief 19 • 26789 Leer

Schiffahrt der Insel Langeoog
Herrn Dankert
Am Hafen 20
26427 Bensorsiel

WEMA Raumkonzepte GmbH
Am Nüttermoorer Sieltief 19
D-26789 Leer

Tel.: 04 91 99 92 08-0
Fax: 04 91 99 92 08-21

E-Mail: info@wema-raumkonzepte.de
Internet: www.wema-raumkonzepte.de

Ihre Kundennummer: 42111
Ihre Vorgangsnummer: 27832
Ihr Fachberater: Dietmar van der Huir
Ihr Sachbearbeiter: Nick Kaßmann

Geschäftsführer: Christian Hoch
Amtsgericht Aurich: HRB 110815
USt-ID: DE 194343761
Steuer-ID: 60/205/42606

Angebot Nr.: 17787 vom 21.08.2019

Seite: 1

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis EUR	G-Preis EUR
1	TR0027 Tisch DL9 Rechteck Typ 1, B/T: 200x90cm Seitenteil Design: 4T: Jump T-Fuß Quadrat Gestellfunktion: 3O: Elt.-HV 65-130cm Doppelhub LED/Memory/integr. Auffahrschutz / nicht mobil Ausstattung: G: Standard Platte: YN: Eschedekor Cappuccino Struktur Umleimer Platte: YN: Eschedekor Cappuccino Struktur Farbe Gestell komplett: I4: Metallgrau Elektrifizierung: T5: mit horizontalen Kabelkanal BASIC abklappbar, abnehmbare Platte Kabeldurchlass: QB: Kabeldurchführung QL links, rechts, mittig Farbe Kabeldurchlass: E3: Graphitschwarz Option: 00: Platte 25mm, bei Kompaktplatte 13mm	4	Stück	957,50	3.830,00

Übertrag: 3.830,00

Sparkasse LeerWittmund
IBAN DE71 2855 0000 0000 578532
BIC BRLADE21LER

OVBS Leer
IBAN DE35 2859 0075 0015 3427 00
BIC GENODEF1LER

DLB Leer
DE71 2802 0050 7065 5261 00
BIC DLBODE33XXX

Raiffeisenbank eG Moormerland
IBAN DE51 2856 3749 0032 0323 00
BIC GENODEF1MML

Volksbank eG Westrauderfehn
IBAN DE72 2859 1654 0019 4280 00
BIC GENODEF1WRH

WEMA

RaumKonzepte

Angebot Nr.: 17787 vom 21.08.2019

Seite: 2

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis EUR	G-Preis EUR
					Übertrag: 3.830,00
1.1	ZCPU20  PC-Halter für starre, HE-, Raster-, elektromotor. & Gaslift Verstellung (für Gehäuse BxH min/max 160/200x350/490mm) Tischsystem: 09: DL9 Elektro-HV / Lift-HV Montage: G: an Gestell montiert Anbauposition: L: links Drehung: I: nach Innen Farbe: I4: Metallgrau	4	Stück	69,50	278,00
1.2	RJ200  Screen DeskTOP, B: 200cm Farbe Rahmen: I4: Metallgrau Position: HT: hinter Tisch Befestigung: TM: Halter an Systemtraverse DL7/8/9/10 Screen oben: 38: 38cm Ausführung oben: 5: Basic Screen oben: CS: AS 60025 Screen unten: 00: ohne	4	Stück	228,00	912,00
1.2.1	ZAFT10  Funktionsträger an Screen DeskTOP Adapter: 01: NOVUS Bildschirmträger Farbe: I4: Metallgrau Option: 00: ohne / neutral	4	Stück	36,00	144,00

Übertrag: 5.164,00

WEMA

RaumKonzepte

Angebot Nr.: 17787 vom 21.08.2019

Seite: 3

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
				EUR	EUR

Übertrag: 5.164,00

2	SBCCE26-	6	Stück	238,14	1.428,84
---	----------	---	-------	--------	----------



Schiebetürenschränk 3OH, B/T/KH:
120x45.0x113.3
Inneneinrichtung: 001:
Metalleinlegeboden, schwarz E3
Deckplatte: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Front 1: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Front 2: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Korpus: I4: Metallgrau
Griffart: M0: Griffleiste
Farbe Griff: I4: Metallgrau
Unterbau: D: Sockel / Stahl 70 mm
Farbe Unterbau: I4: Metallgrau
B/T/H in [cm]: 120 x 45 x 120.3

3	qb-102	4	Stück	385,00	1.540,00
---	--------	---	-------	--------	----------



Sedus quarterback Drehstuhl
Rückenlehnenrahmen aus Kunststoff mit
integrierter
Polstertechnik, Fünffuß mit Rollen Ø 65
mm
Rückenlehne mit Membranbespannung
(7201)
Bezug: Gabriel Atlantic (9AT)
Gabriel-Stoff: Atlantic A60025 dunkelgrau
Farbe Membran: hellgrau (M66)
Modellfarbe: schwarz (103)
4-D Armlehnen mit Softtouchauflagen
(3414)
Similarmechnik mit
Federkraft-Schnellverstellung (1106)
Gasfeder (1503)
Kunststofffuß (2401)
Fußfarbe: schwarz (103)
weiche Rollen für harten Boden (6001)
Schiebesitz (6003)
integrierte Lordosenstütze
Auslieferung: ab Werk montiert

Übertrag: 8.132,84

WEMA

RaumKonzepte

Angebot Nr.: 17787 vom 21.08.2019

Seite: 4

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis EUR	G-Preis EUR
---------	---------------	-------	---------	----------------	----------------

Übertrag: 8.132,84

4	CTSM351	2	Stück	389,76	779,52
---	---------	---	-------	--------	--------



High-Container Regal wechselseitig 3OH
mit Frontauszug, rechts anstellbar, B/T/H:
45x80x116,2cm
Deckplatte: 00: ohne
Front: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Korpus: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Griffart: T1: Steggriff (B= 320mm)
Farbe Griff: I4: Metallgrau
Griffanzahl: 1
Innenkorpus: YN: Eschedekor
Cappuccino Struktur
Deckplatte Innenkorpus: 1: mit
Oberboden
Inneneinrichtung 1OH: 00: ohne
Inneneinrichtung 2OH: 00: ohne
Inneneinrichtung 3OH: 00: ohne
vertikales Fach: 00: ohne
Option Innenkorpus: 00: ohne

5	ZYHF01	1	Stück	106,26	106,26
---	--------	---	-------	--------	--------



Durchgehende Deckplatte für
Hochcontainer mit Frontauszug
Tiefe Container1: 080: 80cm
Tiefe Container2: 080: 80cm
Höhe Container: 116: 116cm
Abstand: 075: Abstand 75mm
Deckplatte: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Umleimer Deckplatte: YN: Eschedekor
Cappuccino Struktur
Plattenstärke: 19: Deckplatte 19mm
Korpus: YN: Eschedekor Cappuccino
Struktur
Kabeldurchlassbuchse quadratisch: 0:
ohne
Position Kabeldurchlassbuchse: 0: ohne
Farbe Kabeldurchlass: 00: ohne
Option: 00: ohne

Übertrag: 9.018,62

WEMA

RaumKonzepte

Angebot Nr.: 17787 vom 21.08.2019

Seite: 5

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis EUR	G-Preis EUR
---------	---------------	-------	---------	----------------	----------------

Übertrag: 9.018,62

6	FCBAL11	4	Stück	228,90	915,60
---	---------	---	-------	--------	--------



Rollcontainer 9HE aufschlagende Front,
 B/T: 32,4x60cm (IB 29,2)
 Plattenstärke: 19: Deckplatte 19mm
 Deckplatte: I4: Metallgrau
 Umleimer Deckplatte: I4: Metallgrau
 Deckplattenüberstand: 00: ohne
 Front: DQ: Metallgrau, Mdf
 Korpus: I4: Metallgrau
 Griffart: K0: Bogengriff
 Farbe Griff: I4: Metallgrau
 Unterbau: H: Rollen eingelassen
 ungebremst für weiche Böden
 (D:37mm/H:25mm)
 Frontvariante: T05: Schubladen 1/2/3/3
 HE Teilauszug
 Einzug: D: mit Dämpfung
 Option: 00: ohne
 Schließanforderung: 0: Standard
 Verpackung: 0: ohne
 Korpushöhe: 48,9
 Gesamthöhe: 51,4
 Griffanzahl: 4

7	0	1	Stück	592,86	592,86
---	---	---	-------	--------	--------

SYSTEM 02 LED STEHLEUCHTE aus
 Aluminium, weiß
 matt, ähnlich RAL
 9016, mikroprismatische
 PMMA-Abdeckung
 für ausgezeichnete Entblendung
 Lichtaustritt direkt/- indirekt 50:50, UGR
 <19, mit
 Betriebsgerät, max. 400mA dimmbar
 motion swarm, mit
 Bewegungsmelder u. Taglichtsteuerung,
 Kabel schwarz,
 IP20
 L600mm, B350mm, H1946mm
 3000K, CRI >80, 220-240V 50/60Hz

Übertrag: 10.527,08

WEMA

RaumKonzepte

Angebot Nr.: 17787 vom 21.08.2019

Seite: 6

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis	G-Preis
				EUR	EUR

Übertrag: 10.527,08

Der Rechnungsbetrag enthält folgende Zu- bzw. Abschläge:

Zuschlag: Lieferung und Montage	5,00 %	526,35 EUR
---------------------------------	--------	------------

Nettobetrag	Mwst.%	Mwstbetrag	Gesamtbetrag
11.053,43 EUR	19%	2.100,15 EUR	13.153,58 EUR

Angebot gültig bis: 30.05.2019
Zahlungskonditionen: 8 Tage netto ohne Abzug

WEMA RaumKonzepte

WEMA Raumkonzepte GmbH • Am Nüttermoorer Sieltief 19 • 26789 Leer

Schiffahrt der Insel Langeoog
Herrn Dankert
Am Hafen 20
26427 Benersiel

WEMA Raumkonzepte GmbH
Am Nüttermoorer Sieltief 19
D-26789 Leer

Tel.: 04 91 99 92 08-0
Fax: 04 91 99 92 08-21

E-Mail: info@wema-raumkonzepte.de
Internet: www.wema-raumkonzepte.de

Ihre Kundennummer: 42111
Ihre Vorgangsnummer: 27834
Ihr Fachberater: Dietmar van der Huir
Ihr Sachbearbeiter: Nick Kaßmann

Amtsgericht Aurich
HRB 110815

Geschäftsführer: Christian Hoch

Angebot Nr.: 16944 vom 30.04.2019

Seite: 1

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis EUR	G-Preis EUR
1	Akkustik für Büro 1.OG				
1 1	0	3	Stück	1.052,60	3.157,80
	moovia acoustic wall (Element 1.1) Maße: 3000 x 1500mm (bxh) Rahmen: 60/53 (geschlossen) Akustik: Absorptionsschaum auf Melaminharzbasis Textil (front): i-d canvas 300 (subli) inkl. Megadigitaldruck				

Übertrag: 3.157,80

Sparkasse LeerWittmund
IBAN DE71 2855 0000 0000 579532
BIC BRLADE21LFR

OVB Leer
IBAN DE35 2859 0075 0015 3427 00
BIC GENODEF1LER

OLB Leer
DE71 2802 0050 7065 5281 00
BIC OLBODEH2XXX

Reiffeisenbank eG Moormerland
IBAN DE51 2850 3749 0032 0121 00
BIC RFMO33HAN

Volksbank eG Westrauerfeld
IBAN DE72 2859 1654 0019 4280 00
BIC GENODEF1WEL

WEMA

RaumKonzepte

Angebot Nr.: 16944 vom 30.04.2019

Seite: 2

Pos.Nr.	Artikelnummer	Menge	Einheit	E-Preis EUR	G-Preis EUR
---------	---------------	-------	---------	----------------	----------------

Übertrag: 3.157,80

1.2	0		4 Stück	620,45	2.481,80
<p>mooia acoustic air (Element 1.1) Maße: 2000 x 1000mm (bxh) Rahmen: 60/53er Profil (geschlossen) Akustik: Absorptionsschaum auf Melaminharzbasis Textil (front): i-d canvas 300 (subli) inkl. Megadigitaldruck Textil (back): i-d canvas 300 (subli) inkl. Konfektion --> Element vormontiert inkl. Montageset Air Inklusive folgenden Dienst- und Sonderleistungen: 1 x Datenübernahme pro Motiv á 25 Euro = 25 Euro</p>					

1.3	0		1 Stück	715,00	715,00
<p>Frachtkosten & Montagekosten (Bensersiel) Inklusive folgenden Dienst- und Sonderleistungen: 1 x Direktfahrten á 120 Euro = 120 Euro 4 x Montage allgemein á 35 Euro = 140 Euro 10 x Montage vor Ort á 45,5 Euro = 455 Euro</p>					

Summe Akustik für Büro 1.OG: 6.354,60

Nettobetrag	Mwst.%	Mwstbetrag	Gesamtbetrag
6.354,60 EUR	19%	1.207,37 EUR	7.561,97 EUR

Angebot gültig bis: 30.05.2019
 Zahlungskonditionen: 8 Tage netto ohne Abzug